
 

 COMUNE DI SPADOLA 
(Provincia di Vibo Valentia)  

Piazza Bruno Ionadi – 89822 SPADOLA 

Tel.0963 74007  - Fax 0963 775801 

 

 
 
 
 

ORIGINALE 
 

AREA  TECNICA 
 

Determina n.25 
in data 18/02/2022 

OGGETTO:  “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO A 

SMALTIMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI ED 

INDIFFERENZIATI, MEDIANTE SISTEMA DI 

RACCOLTA PORTA A PORTA ". (CUP: CUP: 

C79E20000020004 – CIG: 82009348D2) – 
Impegno di Spesa  annualità  2022 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il  Decreto Sindacale n.1/2021 con il quale sono state conferite al sottoscritto  le funzioni di 
responsabile dell’Area Tecnica Comunale; 

PREMESSO: 
Che con delibera di G.M. n. 1 del 11 Luglio 2017 si  è disposta l’esternalizzazione del servizio di raccolta e 
conferimento dei rifiuti solidi urbani con il sistema “Porta a Porta” ; 
Che con delibera di G.M. n. 20 del 31.10.2017 si  è  approvato il progetto del servizio denominato “Piano di 
raccolta integrata, trasporto, avvio a trattamento e recupero dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi nel 
territorio comunale di Spadola (VV); 
Che con determina n. 36 del 23.03.2018 a seguito di procedura di gara è stato aggiudicato il servizio in 
oggetto alla ditta STELLA DEL SUD SOC. COOP. SOCIALE per il biennio 2018-2019 con scadenza del contratto il 
18 febbraio 2020; 
Che con determina n. 8 del 04.02.2020 si è determinato di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi 
mediante  procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.  sul portale della 
pubblica amministrazione  MEPA e  con il criterio dell’’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai sensi 
dell’art  95  del D.lgs n. 50/2016.  
Che con determina n. 42/2020 è stata disposta l’aggiudicazione  in via definitiva alla ditta Stella del Sud Soc. 
Coop.  P.I. 03078490798  con  sede in San Nicola da Crissa  (VV) dell’appalto del servizio  di “Servizio di 
raccolta, trasporto a smaltimento/recupero dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, 
mediante sistema di raccolta porta a porta” per il complessivo importo di €. 156.000,00 oltre I.V.A al 10%; 
Che in data 03.04.2020  è avvenuta la stipula del contratto  per €.  156.000,00 oltre I.V.A al 10%; 

Che in data 20.04.2020 è stato sottoscritto il verbale di esecuzione del contratto  che ha stabilito la 
conclusione del servizio in data 03.05.2023; 

CONSIDERATO: 

Che necessita, per l’anno in corso,  impegnare le risorse necessarie a garantire il servizio di che trattasi;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché 
la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  

VISTI 

- Il  D.P.R. n.207/2010;  il D.Lgs. n. 50/2016; 
- Il D. Lgs. 18.08.2001, n.267 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente e qui si approva; 



DI IMPEGNARE  l’importo per il corrente anno 2022 l’importo di €. 57.199,92   in conto al Capitolo di bilancio 
n. 1737; 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
DI DARE ATTO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni trovano la loro estrinsecazione in narrativa; 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa è finanziata con fondi  di bilancio comunale; 
DI TRASMETTERE la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario per le competenze di legge. 

 
Il Responsabile del Servizio 

           F/to (Arch. Nicola CARNUCCIO) 

 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) e registrazione dell’impegno di spesa n.23/2022. 
li  18/02/2022                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                            F/to   (Dott.ssa Serena IOZZO) 
 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
li 24/02/2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo


